12-02-2024 13:02:44

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O presente requerimento se justifica, pois, chegou ao nosso conhecimento o potencial perigo que os
motoristas estão sujeitos na saída da Rodovia BR-050 e entrada para a Rua João Ratchffi, via que dá acesso à Avenida
Maria Silva Garcia, devido à falta de sinalização no local.

Ademais, a via apresenta grande fluxo de veículos, em alta velocidade.

Desta forma, o atendimento deste requerimento trará maior segurança à população e ao trânsito local.

esta solicitação para que sejam realizados estudos técnicos e ações necessárias com o intuito de melhorar a
segurança do trânsito local e sinalização da via, na entrada para a Rua João Ratchffi para quem vem da BR-050, no
endereço abaixo:

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 06-10-2021

RODOVIA BR-050, entrada para Rua João Ratchffi, via que dá acesso à Av. Maria Silva Garcia,
GRANJA MARILEUSA, 38.400-760, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 28539/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 30, SANTA MONICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

GABINETE DO FABÃO

Sala das Sessões, 6 de outubro de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

FABÃO

PARTIDO REPUBLICANO DA ORDEM SOCIAL

Nome Quantidade

FABÃO 1

1Total